РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава  Голоустненского  муниципального    образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2014г.

                    № 63
с. Малое Голоустное

О принятии Положения о Координационном

совете по взаимодействию с представителями

Думы Голоустненского муниципального
образования, малого бизнеса, КФХ,
ЛПХ и представителями общественности

     В целях повышения социально экономического потенциала Голоустненского муниципального образования, руководствуясь Уставом Голоустненского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Принять Положение о Координационном совете по взаимодействию с представителями Думы Голоустненского муниципального образования, малого бизнеса, КФХ, ЛПХ и представителями общественности (приложение).
     2. Обнародовать данное Постановление на официальном сайте администрации.

     3. Контроль  исполнения данного  постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского

муниципального образования                                                     Т.Г. Липская.

Приложение

к Постановлению Главы
Голоустненского МО

от 25.08.2014г. № 63
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете  Голоустненского муниципального образования  по взаимодействию с  представителями Думы Голоустненского муниципального образования, малого бизнеса, КФХ, ЛПХ и представителями общественности.
I. Общие  положения.

1. Координационный совет Голоустненского муниципального образования по взаимодействию с  представителями Думы Голоустненского муниципального образования, малого бизнеса, КФХ, ЛПХ и представителями общественности (далее- Координационный совет, Совет) является постоянно действующим советом, созданным в целях повышения социально экономического потенциала Голоустненского муниципального образования.
2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом и областными законами, настоящим положением. Деятельность Координационного совета основана на принципах равноправия и добровольности, коллегиальности и гласности.

3. При осуществлении своей деятельности Координационный совет  может взаимодействовать с  структурными подразделениями администрации Иркутского района, органами  власти Иркутской области, а также с политическими, общественными и профсоюзными организациями.

4. Положение о Координационном совете  утверждается  Постановлением Главы Голоустненского муниципального образования.

II.Задачи Координационного совета

1. Организация взаимодействия представителей Думы Голоустненского муниципального образования, малого бизнеса, КФХ, ЛПХ и представителями общественности.
2. Участие  в разработке и обсуждении целевых программ администрации Голоустненского муниципального образования, затрагивающих интересы развития территории.
3. Рассмотрение проектов федеральных законов, других нормативных правовых актов федерации,  области,  Правительства Российской Федерации, Правительства Иркутской области, администрации Иркутского района.

4. Содействие созданию и функционированию системы информационного обеспечения населения для реализации системы местного самоуправления и развития территории.

III. Порядок формирования Координационного совета

1. В состав Координационного совета входят по должности Глава Голоустненского муниципального образования, председатели постоянных комиссий Думы Голоустненского муниципального образования, депутат Думы Иркутского районного муниципального образования по территории Голоустненского МО .

2. Представители малого бизнеса, КФХ, ЛПХ и представители общественных организаций

3. Персональный состав Совета утверждается Постановлением Главы Голоустненского муниципального образования.

4. Члены Совета участвуют в его работе на  общественных началах.

YI. Организация работы  Координационного совета

1. Председателем Координационного совета является Глава Голоустненского муниципального образования.

2. На первом заседании Совета из числа его членов избирается заместитель Председателя Координационного совета и секретарь Совета.

3.  Председатель Координационного совета:

   - созывает заседания Совета, организует их подготовку

   - председательствует на заседаниях Координационного совета

   - представляет Координационный совет во взаимоотношениях с органами государственной власти и органами местного самоуправления

   - подписывает решения принятые на заседании Координационного совета

   - исполняет иные полномочия, вытекающие из задач и основных направлений деятельности Координационного совета.

4.Заместитель Председателя Координационного совета

   - выполняет полномочия Председателя в период его отсутствия

   - выполняет поручения Председателя Совета

5. Секретарь Координационного совета

   - обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Совета

   - информирует членов Совета о месте и времени проведения заседания Совета, о выносимых на рассмотрение Совета вопросах.

   - ведет протоколы заседаний Координационного совета

   - информирует СМИ о принятых Советом решениях

   - выполняет иные поручения Председателя Совета.

6. По решению Координационного совета полномочия секретаря, в его отсутствие могут быть возложены на иное лицо.

Y. Порядок работы Координационного совета

1. Основной формой работы Координационного совета являются заседания, которые проводятся, как правило, 1 раз в квартал. По инициативе Председателя либо 1/3 от численного состава Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета.

2. Заседания Совета являются правомочными, если на нем присутствуют более 50 процентов его членов.

3. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4. Для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, выносимых на заседание Координационного совета, Совет может образовывать рабочие комиссии, экспертные группы по основным направлениям своей деятельности. Руководители рабочих комиссий (экспертных групп) избираются из числа членов Координационного совета. В состав рабочих комиссий и экспертных групп Совета могут входить наряду с членами совета и иные лица (по согласованию).

5. По вопросам повестки дня Координационный совет принимает решения путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих членов совета. Принятые решения подлежат подписанию Председателем совета в трехдневный срок с момента принятия.

6. Решения Совета носят рекомендательный характер и направляются в установленном порядке в соответствующие отделы администрации Голоустненского муниципального образования либо органы государственной власти.

7. По отдельным решениям Совет может дать Председателю поручение внести соответствующие предложения для рассмотрения их на заседании Думы Голоустненского муниципального образования, либо на Административном совете при Главе Голоустненского муниципального образования.

8. По итогам заседаний Координационного совета оформляется протокол, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Совета.

9. Решения Координационного совета могу быть опубликованы в газете «Ангарские огни» и на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.

YI. Реорганизация и прекращение деятельности.

1. Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся постановлением Главы Голоустненского муниципального образования.

2. Деятельность Координационного совета может быть прекращена постановлением Главы Голоустненского муниципального образования.
3. Изменения в состав Координационного совета вносятся постановлением Главы Голоустненского муниципального образования.